
Metropolitní Londýn 
 a univerzitní Oxford  



Metropolitní Londýn 
 a univerzitní Oxford  

 cestovní doklady 

 doprava 

 ubytování v rodinách 

 stravování 

 kapesné 

 telefonování do ČR ze zahraničí 
 různé 



Cestovní doklady 

 platný pas nebo občanský průkaz 

 průkaz zdravotní pojišťovny 



Doprava 

 odjezd: neděle 22. 6. cca 9:00–10:00 *) 
 
 příjezd: čtvrtek 26. 6. cca 19:00–21:00 

 
 

*) bude upřesněno před odjezdem dle dopravce 



Cesta autobusem 

 malé zavazadlo do autobusu: 

 - jídlo, pití (nápoje lze zakoupit) 

 - malé hygienické potřeby (kartáček, pasta, ručník) 

 vrstvené pohodlné oblečení 

 potřebné léky 

 něco na „zábavu“ (sluchátka k mobilu) 

 nafukovací polštářek (malá dečka) 

 zastávky po 3-4 hodinách (WC na čerpací stanici za 

poplatek) 



Ubytování v rodinách 

 ubytování žáků rozděleno (změny ze strany rodin možné) 

 adresa a telefon rodiny týden před odjezdem 

 doprava z a na místo srazu rodinou – osobním 

vozem (výjimečně pěšky – nad 15 let) 

 žáci nesmí opouštět rodinu ve večerních 

hodinách 

 wi-fi v rodině není běžné 

 

 

 



Ubytování v rodině 

 vyzouvání za vstupními dveřmi 

 dbát na čistotu a pořádek 

 vlastní hygienické potřeby (ručník, mýdlo, pasta …) 

 vždy jeden člověk v koupelně 

 použití koupelny po večerním jídle (domluva s 

rodinou) 



Stravování v rodinách – plná penze 

 začínáme večeří 23.6. 

 končíme snídaní a balíčkem na oběd 25.6. 

 snídaně – cereálie, ovocný džus, toast s máslem a         

          marmeládou, káva nebo čaj 

 balíček na cestu – 2 sendviče, ovoce, sladkost, čipsy,  

     nealko nápoj malý 

 teplá večeře – maso/ryba + příloha, zelenina, dezert,  

         nápoj 

 stravu neodmítat a jíst, je-li nabídnuto a chci 



Stravování cestou 

 na cestu svačina 

 zastávky – čerpací stanice – možnost nákupu 

 v busu: nápoje – za poplatek v Kč 

 v busu při cestě zpět: párky + nápoje (poplatek v Kč) 

 



Kapesné 

 na vstupy – cca 32 GBP 

 alternativně: vždy bezplatný program 

 

 kapesné: v kompetenci rodičů 

 CK doporučuje cca 20 GBP (mimo vstupné) 

 

 pro cestu přes Něměcko a Francii cca 5 EUR 

 

 

 

 



Sbalit si: 

 na doklady: taštička na krk/ ledvinka  

 pohodlná obuv 

 pláštěnka/ deštník 

 přiměřeně oblečení  

 případně něco na „dojezení“ (např. sladkosti)  

 

 

 



Telefonování do ČR ze zahraničí 

 předvolba pro volání do ČR: 00420 

 zkontrolujte nastavení roamingu dle tarifu/karty 

a operátora 

 

 

 



Různé 

 dochvilnost vždy na místo srazu 

 hlídat si „svůj“ autobus 

 kontaktní telefon na učitelky/navedení policistou 

 zákaz jakýkoliv zbraní na veřejnosti 

 pozor při přecházení na přechodu pro chodce 

 adaptér do zástrčky v Británii 

 

 


